АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.10.2018 № 2963-па
Кашира

Об установлении тарифов на услуги,

предоставляемые МБУК «Библиотечно-информационный

и досуговый центр» городского округа Кашира
В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Кашира от 26.01.2016 года № 4-н «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Кашира»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Установить тарифы на услуги, предоставляемые МБУК «Библиотечно-информационный центр» городского округа Кашира (приложение).

2. МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Пименов Р.В.) опубликовать данное постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте   администрации городского округа Кашира в сети «Интернет».

3.  Постановление администрации Каширского муниципального района от 20.07.2012г. №1547-пг «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые МБУК «Каширская межпоселенческая центральная библиотека» и постановление администрации городского округа Кашира от 26.08.2016г. №2537-па «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые МБУК «Каширская городская библиотека» признать утратившими силу.
 4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.11.2018 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Кашира Зосимову С.Р.

Глава городского округа Кашира

               А.П. Спасский

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 23.10.2018г. № 2963-па
ТАРИФЫ
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Библиотечно-информационный и досуговый центр»

городского округа Кашира
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	1
	Выдача книг и печатных материалов под залог
	1 день/1издание

	25

	2
	Пересылка информации по факсу:

- местная

- междугородняя

- международная
	1 страница
	10

30

100

	3
	Предоставление компьютерного времени:

- с доступом в Интернет

- без доступа в Интернет

	1 час
	65

50

	4
	Отправка электронной почты
	1 лист
	20

	5
	Пользование личным ноутбуком с подключением к электросети
	1 час
	30

	6
	Набор текста на компьютере:

- с рукописи заказчика

-машинописного текста

- с составлением таблиц и графиков

- редактирование текста

- верстка
	1 страница

формат А4
	50

40

70

40

70

	7
	печать на лазерном принтере

- черно-белая односторонняя

- цветная односторонняя
	1 страница формат А4
	10

25

	8
	Создание и оформление презентации
	1 презентация
	300

	9
	Сканирование без обработки
	1 страница формат А4
	20

	10
	Ксерокопирование методических и библиографических материалов, брошюр, книг, журналов из фонда библиотеки, материалов заказчика
	1 страница формат А4
	10

	11
	Ламинирование
	1 лист (формат А4)
	50

	12
	Брошюровка
До 30 листов

30-60 листов

60-150 листов
	1 документ
	30

60

100

	13
	Реализация издательской продукции библиотеки
	1 издание
	50

	14
	Доставка читателям книг на дом и к месту работы
	1 заказ (до

5 книг)
	100

	15
	Проведение в помещении библиотеки информационных и культурно-массовых мероприятий
	1 час
	500

	16
	Проведение экскурсий в Музее кукол
	1 билет взрослый

1 билет детский
	50

30

	17
	Проведение мастер-классов
	1 занятие/1 человек
	100

	18
	Фотосъемка документа из фонда библиотеки
	1 фотосъемка
	50

	19
	Выдача читательского билета
	1 читательский билет
	20

	20
	Повторная выдача читательского билета
	1 читательский билет
	50

	21
	Реализация издательской продукции сторонних поставщиков
	1 издание
	50

	22
	Реализация сувениров, аудио-видеокассет, дискет, дисков
	1 штука
	50

	23
	Интерактивные игры с использованием игровой приставки Х box 360
	30 минут
	100